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12 
ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI, TUŘANSKÉ NÁM. 1, 620 00 BRNO 

 

ZÁPIS 

z 3/IX. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany, 

které se konalo dne 23. 2. 2023 od 18:00 hodin na ÚMČ Brno-Tuřany, Tuřanské nám. 1 

 

Přítomni: Tomáš Dojiva; PhDr. Hana Dombrovská; Ing. Miroslav Dorazil; Ing. Hanuš Horák; Ing. 

Michal Hrtoň; Ing. Martin Chvátal; Tomáš Kopecký; Bc. Michal Krátký; Bc. Lukáš Lach; Ing. Michal 

Meluzín; Iva Podborská, DiS.; Ing. Jiří Protivínský, Ph.D.; Lenka Smutná; Mgr. Pavel Šnajdr, Ph.D.; 

Antonín Tůma; Petr Valášek; Radomír Vondra 

Mgr. Jiří Polák, tajemník 

 

Omluveni: Ing. Hanuš Horák (pozdní příchod) 

 

Za ÚMČ byli dále přítomni Ing. Tomáš Hornoch – vedoucí Odboru ekonomického, Ing. arch. Boris 

Medek – vedoucí Odboru všeobecného, Lucie Fišerová – referentka samosprávy ÚMČ. 

 

Jednání Zastupitelstva zahájil starosta Radomír Vondra v 18:12 hodin. Zasedání bylo řádně svoláno. 

V době zahájení je přítomno 16 členů Zastupitelstva.  

 

V době zahájení není přítomen Ing. Hanuš Horák, který nahlásil pozdní příchod z důvodů pracovních 

povinností. 

 

Složení slibu člena zastupitelstva:  

Člen zastupitelstva Mgr. Pavel Šnajdr, Ph.D., složil na začátku zasedání slib zastupitele, a to z důvodu 

omluvené nepřítomnosti na zasedáních Zastupitelstva dne 20. 10. 2022 a dne 8. 12. 2022. 

 

Bod 1. programu ZMČ – Technický bod (volba ověřovatelů zápisu, schválení programu) 
Starosta určil pro 3/IX. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany pomocného sčitatele Ing. Tomáše 

Hornocha – vedoucího Odboru ekonomického a zapisovatele Lucii Fišerovou – referentku samosprávy 

ÚMČ. 

 

Ověřovateli zápisu z 3/IX. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany byli navrženi Mgr. Pavel Šnajdr, 

Ph.D., a Petr Valášek.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany volí pro 3/IX. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany ověřovatele 

zápisu pana Mgr. Pavla Šnajdra, Ph.D., a pana Petra Valáška.  

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro pro pro nepřítomen pro pro pro pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro pro pro  

 

Starosta přečetl návrh programu 3/IX. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany a vyzval členy 

Zastupitelstva k jeho případnému doplnění.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje program 3/IX. zasedání Zastupitelstva takto: 

1. Technický bod  

2. Námitky členů Zastupitelstva k zápisu z předchozího zasedání Zastupitelstva 

3. Kontrola plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva 

4. Dotazy k usnesením z jednání Rady 
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5. Informace o kontrolách provedených výbory Zastupitelstva 

6. Informace o jednáních starosty a místostarosty 

7. Návrhy a podněty občanů 

8. Návrh rozpočtového opatření č. 2/2023 

9. Pravidla pro poskytování odměn a výše odměn neuvolněným členům Zastupitelstva 

a nečlenům Zastupitelstva 

10. Žádost o individuální dotaci pro rok 2023 

11. Prodej části pozemků v k.ú. Brněnské Ivanovice 

12. Prodej části pozemku v k.u. Holásky 

13. Novela obecně závazné vyhlášky o nočním klidu 

14. Návrh vyhlášky – Statut města Brna 

15. Různé 

16. Závěr 

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro pro pro nepřítomen pro pro pro pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro pro pro  

 

Bod 2. programu ZMČ – Námitky členů Zastupitelstva k zápisu z předchozího zasedání 

Zastupitelstva 

Nebyly vzneseny žádné námitky. 

 

Bod 3. programu ZMČ – Kontrola plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva 

Žádné úkoly z předešlého zasedání Zastupitelstva nevyplynuly. 

Starosta informoval přítomné o průběhu jednání ve věci návrhu dopravního značení na ulici Hasičské 

a Hanácké. 

 

Bod 4. programu ZMČ – Dotazy k usnesením z jednání Rady  

Tomáš Kopecký - vznesl dotaz k bodu č. 14 z 9/IX. schůze RMČ pod názvem Veřejná zakázka - 

odstranění ÚSES Dvorska a zajímal se, z jakého důvodu nebyl k odstranění pověřen Odbor údržby 

a péče o veřejné prostranství městské části Brno-Tuřany a co vedlo k vypsání veřejné zakázky. 

Diskuze: starosta, Tomáš Kopecký 

 

Tomáš Kopecký – se zeptal, kolik bude mít členů Odbor údržby a péče o veřejné prostranství městské 

části Brno-Tuřany od 1. 3. 2023 a upozornil na nános listí cca 20 cm u obrubníků na Tuřanském 

náměstí od podzimu 2022. 

Diskuze: starosta, Tomáš Kopecký 

 

Bod 5. programu ZMČ – Informace o kontrolách provedených výbory ZMČ 

Bc. Michal Krátký (předseda) – předal slovo Petrovi Valáškovi (místopředsedovi), který informoval 

o 2/IX. schůzi Kontrolního výboru, která se konala dne 20. 2. 2023. Kopii zápisu v písemné podobě 

obdrželi všichni členové Zastupitelstva. 

 

Bc. Michal Krátký – upozornil, že návrh úpravy dopravního značení na ulici Hasičské a Hanácké měla 

Rada předložit Komisi výstavby a rozvoje Rady MČ Brno-Tuřany a apeloval, aby se tak v budoucnosti 

postupovalo a mohli se vyjádřit i ostatní členové komise. 

Diskuze: starosta 

 

V 18:23 hod. přišel Ing. Hanuš Horák. Přítomno je 17 zastupitelů. 
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Ing. Hanuš Horák (předseda) – informoval o tom, že schůze Finančního výboru byla zrušena 

z důvodu pracovního vytížení předsedy komise a bude se konat v náhradním termínu. 

 

Bod 6. programu ZMČ – Informace o jednáních starosty a místostarosty 

Starosta informoval o svých jednáních v období 9. 12. 2022 – 23. 2. 2023. Informace  

o jednáních starosty v písemné podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva. 

 

Místostarosta informoval o svých jednáních v období 9. 12. 2022 – 23. 2. 2023. Informace  

o jednáních místostarosty v písemné podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva. 

 

Bc. Michal Krátký – se zajímal o jednání, které proběhlo 9. 1. 2023 ohledně Skateparku a dotázal se 

na aktuální situaci.  

Diskuze: místostarosta, starosta  

 

Petr Valášek – se dotázal, jaké dva nové prvky mají vzniknout u Skateparku. 

Diskuze: starosta 

 

Tomáš Kopecký – se zajímal o případný rozvoj letiště na jižní stranu směrem ke Dvorskám.  

Diskuze: starosta 

 

Lenka Smutná – vznesla dotaz k plánované stavbě skautské klubovny u Sokolovny. 

Diskuze: starosta, místostarosta  

 

Bod 7. programu ZMČ – Návrhy a podněty občanů 

Nebyly přítomni žádní občané.  

 

Bod 8. programu ZMČ – Návrh rozpočtového opatření č. 2/2023 

Rada předkládá Zastupitelstvu návrh rozpočtového opatření č. 2/2023. 

Rada na své 10/IX. schůzi pod bodem programu č. 4 doporučila Zastupitelstvu schválit rozpočtové 

opatření č. 2/2023, které tvoří přílohu tohoto bodu. 

Ing. Tomáš Hornoch podal vysvětlení k projednávanému bodu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2023, které tvoří přílohu usnesení. 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 2 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

zdržel se pro pro pro pro pro pro pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro zdržel se pro  

 

Bod 9. programu ZMČ – Pravidla pro poskytování odměn a výši odměn neuvolněným členům 

Zastupitelstva a nečlenům Zastupitelstva 
Rada předkládá Zastupitelstvu návrh Pravidel pro poskytování odměn a výši odměn neuvolněným 

členům Zastupitelstva a nečlenům Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany s účinností od 1. 3. 2023. 

Rada na své 10/IX. schůzi pod bodem programu č. 5 doporučila Zastupitelstvu schválit Pravidla pro 

poskytování odměn a výši odměn neuvolněným členům Zastupitelstva a nečlenům Zastupitelstva 

městské části Brno-Tuřany v IX. volebním období uvedené v příloze tohoto bodu s účinností od 1. 3. 

2023. 

Ing. Tomáš Hornoch podal vysvětlení k projednávanému bodu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje pravidla pro poskytování odměn a výši odměn 

neuvolněným členům Zastupitelstva a nečlenům Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany  

v IX. volebním období uvedené v příloze usnesení s účinností od 1. 3. 2023. 

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 3 – schváleno 
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T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

zdržel se pro pro zdržel se pro pro pro pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro zdržel se pro  

 

Bod 10. programu ZMČ – Žádost o individuální dotaci pro rok 2023 

Rada předkládá Zastupitelstvu žádost Základní umělecké školy Brno, Slunná, příspěvková organizace, 

o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městské části Brno-Tuřany. 

Rada na své 10/IX. schůzi pod bodem programu č. 6 doporučila Zastupitelstvu schválit poskytnutí 

individuální dotace Základní umělecké škole Brno, Slunná, příspěvková organizace, ve výši  

60.000,- Kč a schválit text smlouvy uvedený v příloze tohoto bodu 

Diskuze: Tomáš Dojiva, starosta, Bc. Michal Krátký, Mgr. Pavel Šnajdr, Ph.D. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje poskytnutí individuální dotace Základní umělecké škole 

Brno, Slunná, příspěvková organizace, ve výši 60.000,- Kč, schvaluje text smlouvy uvedený v příloze 

usnesení a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

Hlasování: pro 12, proti 2, zdržel se 3 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

proti pro pro pro pro pro zdržel se zdržel se zdržel se 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro proti pro  

 

Bod 11. programu ZMČ – Prodej části pozemků v k. ú. Brněnské Ivanovice 

Rada předkládá Zastupitelstvu návrh na dispozici s majetkem města, který podala společnost 

BARABA Brno s.r.o., na prodej částí pozemků v k.ú. Brněnské Ivanovice, a to p.č. 1352/32 (část  

o výměře 354 m2) a p.č. 1352/33 (část o výměře 485 m2). Pozemky jsou ve vlastnictví statutárního 

města Brna a pronajaty Městské polici Brno, která vyslovila s prodejem souhlas za podmínky 

zachování příjezdu k bráně na pozemek 1352/32 v k.ú. Brněnské Ivanovice. Případný prodej neohrozí 

využitelnost pozemků, od kterých jsou odděleny. 

Rada na své 6/IX schůzi pod bodem programu č. 8 doporučila Zastupitelstvu souhlasit s prodejem 

části pozemků p.č. 1352/33 o výměře 485 m2 a p.č. 1352/32 o výměře 354 m2 v k.ú. Brněnské 

Ivanovice ve vlastnictví statutárního města Brna společnosti BARABA Brno s.r.o., dotčené části 

pozemků jsou vyznačeny v mapě, která tvoří přílohu tohoto bodu. 

Mistostarosta podal vysvětlení k projednávanému bodu. 

Diskuze: Bc. Michal Krátký, místostarosta, starosta, Ing. Hanuš Horák, Ing. Martin Chvátal 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí s prodejem části pozemků p.č. 1352/33 o výměře 485 m2  

a p.č. 1352/32 o výměře 354 m2 v k.ú. Brněnské Ivanovice ve vlastnictví statutárního města Brna 

společnosti BARABA Brno s.r.o., dotčené části pozemků jsou vyznačeny v mapě, která tvoří přílohu 

tohoto usnesení. 

Hlasování: pro 11, proti 2, zdržel se 4 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro zdržel se pro proti pro proti zdržel se pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro zdržel se zdržel se pro pro  
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Bod 12. programu ZMČ – Prodej části pozemku v k.ú. Holásky 

Rada předkládá Zastupitelstvu návrh na dispozici s majetkem města, který podala paní .. …, na prodej 

části pozemku v k.ú. Holásky, a to p.č. 241/5 (část o výměře 22 m2). Pozemek je ve vlastnictví 

statutárního města Brna, část je ve správě městské části Tuřany a část ve správě společnosti Brněnské 

komunikace a.s. 

 

Rada na své 10/IX schůzi pod bodem programu č. 8 nesouhlasila s pronájmem a doporučila 

Zastupitelstvu nesouhlasit s prodejem části pozemku p.č. 241/5 v k.ú. Holásky o výměře 22 m2 paní … 

…, dotčená část pozemku je vyznačena v mapě, která tvoří přílohu tohoto bodu. 

Bc. Michal Krátký podal podrobnější informace k projednávanému bodu. 

Diskuze: starosta, Bc. Michal Krátký, Ing. Hanuš Horák 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany nesouhlasí s prodejem části pozemku p.č. 241/5 v k.ú. Holásky  

o výměře 22 m2 paní … …, dotčená část pozemku je vyznačena v mapě, která tvoří přílohu tohoto 

usnesení. 

Hlasování: pro 17, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro pro pro  

 

Bod 13. programu ZMČ – Novela obecně závazné vyhlášky o nočním klidu 

Rada předkládá Zastupitelstvu žádost Odboru vnitřních věcí MMB o zaslání návrhů na stanovení 

výjimek z doby nočního klidu v městské části Brno-Tuřany.  

 

Rada na své 10/IX. schůzi pod bodem programu 12 doporučila Zastupitelstvu požadovat stanovení 

výjimek z doby nočního klidu dle přílohy tohoto bodu. 

Mgr. Jiří Polák podal vysvětlení k projednávanému bodu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany požaduje stanovení výjimek z doby nočního klidu dle přílohy tohoto 

usnesení. 

Hlasování: pro 17, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro pro pro  

 

Bod 14. programu ZMČ – Návrh vyhlášky – Statut města Brna 

Rada předkládá Zastupitelstvu žádost Organizačního odboru MMB o zaslání stanoviska městské části 

k návrhu obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 

vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších 

vyhlášek. 

 

Rada na své 10/IX. schůzi pod bodem programu č. 13 doporučila Zastupitelstvu souhlasit  

s návrhem obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění a doplňuje obecně 

závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění 

pozdějších vyhlášek.  

Mgr. Jiří Polák podal vysvětlení k projednávanému bodu. 

Diskuze: starosta 
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Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí s návrhem obecně závazné vyhlášky statutárního města 

Brna, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou 

se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek. 

Hlasování: pro 17, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro pro pro  

 

Bod 15. programu ZMČ – Různé 

Bc. Michal Krátký – představil prezentaci pod názvem „malé létání - úterý 21. února 2023 nízký přelet 

motorového letounu v 16:47 hod.“ Požádal starostu o kontaktování spolků a klubů létání se žádostí, 

aby přelety nad obydlenou částí Brno-Tuřany byly zakázány.  

Diskuze: Ing. arch. Boris Medek, starosta, Antonín Tůma, Mgr. Pavel Šnajdr, Ph.D., Ing. Hanuš 

Horák, Lenka Smutná 

 

Petr Valášek – se zeptal, zda by bylo možné v rámci vzniku klubovny pro skauty vybudovat veřejné 

osvětlení na přilehlé účelové komunikaci a přechod pro chodce naproti Sokolovně. 

Diskuze: starosta, Bc. Michal Krátký, Lenka Smutná, Mgr. Pavel Šnajdr, Ph.D. 

 

Petr Valášek – se zeptal, zda bude vybudovaný chodník u OD Lidl. 

Diskuze: starosta 

 

Bod 16. programu ZMČ – Závěr 

Starosta poděkoval členům Zastupitelstva za konstruktivní jednání a ukončil zasedání v 19:17 hodin. 

 

 

Zapsala: Lucie Fišerová 

 

 

 

 

______________________ 

Mgr. Pavel Šnajdr, Ph.D.   

ověřovatel zápisu 

podepsán dne: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________ 

Radomír Vondra 

starosta MČ Brno-Tuřany 

podepsán dne: 

 

 

 

 

 

 

 

____________________ 

Petr Valášek 

ověřovatel zápisu 

podepsán dne: 

 


